

UZASADNIENIE

Obecnie wymagania weterynaryjne dla schronisk dla zwierząt regulują przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, poz. 1657), które dotychczas nie było nowelizowane. Wymagania dla podmiotów prowadzących schroniska dla zwierząt określone w tym rozporządzeniu wymagają weryfikacji i uwzględnienia dokonujących się zmian w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Na potrzebę nowelizacji obowiązujących przepisów w tym zakresie wskazywały organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w korespondencji kierowanej do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ponadto przepisy regulujące wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt były przedmiotem prac Pana Wojciecha Alberta Kurkowskiego, Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw ochrony zwierząt i współpracującego z Pełnomocnikiem zespołu ekspertów. W wyniku tych prac Pełnomocnik przekazał Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi założenia nowych przepisów w tym zakresie.

Projekt rozporządzenia opiera się na propozycji przepisów przedstawionych przez Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw ochrony zwierząt.

Z uwagi na zakres zmian zasadne jest wydanie nowego rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt.

W odniesieniu do dotychczas obowiązujących przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, projekt zakłada uszczegółowienie wymagań w zakresie posiadanych przez schronisko pomieszczeń, przeznaczenia wyodrębnionych miejsc oraz zapewnienia odpowiedniej opieki utrzymywanym w schronisku zwierzętom mając na względzie zapewnienie ochrony zdrowia publicznego.

W związku z koniecznością dostosowania funkcjonujących schronisk dla zwierząt do wymagań określonych w rozporządzeniu proponuje się wejście w życie przepisów rozporządzenia w terminie 90 dni od dnia ogłoszenia.